


- Maschinenfabrik Gebr. Kramer GmbH, Gutmadingen (Baden)

Ersatzteil-Liste

KL T

e

K 69073 456




Inhaltsverzeichnis

o Vorwort
4 -
Seite Seite rff zur Ersatzteilliste des KL 11 Schleppers.
Vorwort 3 Lenkung ‘; Mit dieser Ersatzteilliste geben wir besonders dem Handler eine Unterlage zur
Motor Lenkstock &5 il Anlegung eines wohlsortierten Ersatzteillagers an Hand.
2 T T %
Kurbelgehduse . . . . . . 5 Lenksiule . . . . 45 Dieser Lagerbestand ist stets vollzihlig zu halten. Bei Entnahme eines Ersatz-
Gegengewicht . . . . . . 5 i teiles soll der Bestand .durch sofortige Nachbestellung erginzt werden, da
Vorderer Dedkel . . . . . 7 andernfalls unliebsame Betriebsstérungen bis zum Eintreffen des erst bei Bedarf
Lagerschild . . . . . . . . - Bremsen bestellten Ersatzteiles entstehen kénnen.
Deckel zum Olsumpf . . . 9 Duplexbremse . . . . . . 39 5: Die Lieferung von Ersatzteilen wsw. erfolgt nur gegen Nachnahme oder bei
Kur'belwelle ....... 11 Handbremse . . . . . . 39 : Abholung gegen bar. Versand- und Verpackungskosten sind in jedem Falle vom
Zylinder . . . . . . ... i1 Fubremse 4 | Besteller zu tragen. Im Falle der Zusendung geht die Gefahr auf den Kiufer
Kolben . . . . . . R & A =N i tber, sobald das Ersatzteil einem Transportunternechmen tibergeben ist.
Zylinderkopf . . . . . . . 13 i
Plevelstange . . . . . . . i3 Elektr. Auwsriistung . . . . . 57 [ Zur besonderen Beachtung!
Nodk fle . . . . ... i
S ockemwele 15_ ! Bei allen Bestellungen beim Hindler oder im Werk, sind unter Hinweis
teuerungssteile . . . . . 15 | £ di
Schmierslpumpe . . . . . 7 Olbadluftfilter . . . . . . . 49 { auf diese Ausgabe anzugeben:
Schmierolleitung . . . . . 17 1. gfe ?hrge;tel}li und Motor-Nummer,
Einspritzpumpe . . . . . . 19, 21,23 _ | 2. Die Getriecbe-Nummer.
Regler . . . . . o 231 Olleitongen . . . . . . . . el : 3. Die bendtigte Stitckzahl,
Einspritzventil . . . . . . 25 4, Die Teilebezeichnung unter Hinweis auf die Bildnummer
Glihkerzenanlage . . . . . 25 Gasregulierung . . . . . . 53 ; gemdfll vorliegender Ersatzteilliste.
Kihlluftleitung . . . . . . 25 | {Im Zweifelsfalle Muster oder Skizze einsenden.)
Lichtmaschine . . . . . . 97 Blechteile 5. Die gewiinschte Versandart: Post, Fracht wsw.
Anlasser . . . . . T 27 Hinterrad-Kotflicel 53 ' Die Fahrgestellnummer ist aufer auf dem Typenschild noch rechts auf der
Oldruckmanometer . . . . 27 . Ebl ; g 3 } Vorderachskonsole eingeschlagen.
ullbleche . . . . . . .. 5
, - i Die Motornummer befindet sich auf dem Typenschild and rechts neben dem
Getriebe Motorhaube . . . . . .. >3 Schmierslspaltfilter-Einsatz
Cetriebegehiduse . . . . . 29 Brennstoffbehdlter . . . . . 51 '

Etrieegenduse Die Gefriebenummer ist anf dem Getriebegehiuse-Dedkel hinter der Sitzfeder-

Antriebswelle . . . . . . . 31 Werkzeugkasten . . . . . 51 Halterung eincesch]

Vorgelege, Rudklaufrad, Fahrersitz T 2 g emgescilagen.

Zapfwelle . . . . . . .. 33 A g ’ 49 ! Wie bei Bestellungen ist auch im Falle von Riidksendungen (Garantiebean-

Ausgleichsgetriebe . . . . 35 USPWI e ! standungen) sinngemif zu verfahren und sind die zuriickzusendenden Teile mit

Hinterachsen . . . . . . . 37 ] einem Anhinger zu versehen. Diese Anhénger konnen vom Werk bezogen werden.

Riementrieb . . . . . . . 71 Vorderachskopsole . . . . 49 ! Neuteile werden bis zum Eingang der beanstandeten Teile pro forma belastet.
MEhwerk ) ’ Es wird um frithzeitige Aufgabe der Lager-Ersatzteilbestellungen gebeten.

- . - Vorderachse . . . . . . . . 39 . L i o -
Méhantrieb . . . . . .. 65 ; Da die Preise Anderungen unterworfen sind, haben wir sie in der Ersatzteilliste
Mihaufzug . . . . . . .. 67/69 Rid 4 Reif o : nicht eingesetzt.

ACCE TN eirem . . . . . i
Kupplung i Bildnummern in ( ) sind in den Abbildungen nicht enthalten.
Kupplungspedal . . . . . 41 "
Zubeh
Kupplungsgehduse . . . . 43 Hoehor : MASCHINENFABRIK GEBR. KRAMER GMBH.
Kupplungsgestinge . . . . 43 Anhingekupplung, Anhénge- : GUTMADINGEN/BADEN
Kupplung F&S. . . . . | 47 schiene, Andrehkurbel . . . 61 |




r%} Motor
N Kurbelgehiuse
e B An- |y Bemerk
pestll- enennung 2zahl eilnummer emerkungen
O} Zus. Bau Kurbelgehiuse 1 (0101)
2 Kurbelgehzuse 1 0102
ab Motor-Nr.
. L 4
3 Spiralgehiuse 1 0103 %}?soi/lgf or-NT.
1409402
4 Stiftschraube AM 8x20 4 DIN 939-6S
5 Stiftschraube AM 8x30 2 DIN 939-6S
[ Stiftschraube AM 8x45 2 DIN 939-6S
7 Spannbudhse 11xi6 2 0115 zu 5
& Dichtung zum Einspritzpumpen-
deckel (Papier 0,3 mm) 1 0116
9 Federring B8 8 DIN 127 zu 4-6
10 Sechskantmutter M 8 8 DIN934m3S
11 Sechskantschraube zurhoriz. Olboh-
rung fiir das Hauptlager M 10x15 1 DIN933m8 G
12 Dicﬁtring A 10x14 1 DIN7603 Cu| zu 11
13 Sechskantschraube zum Verschluf}
der horiz. Olbohrung M 8x10 1 DIN 933m 8G
14 Dichtring A 8x12 i DIN7603Cu | zu 13
15 Kernlochverschiuf} (vord. Stirnseite) H 0123
16 Stiftschraube AM 8x45
(zur Lidhtmaschinen-Konsole) 2 DIN 939-6S
17 Scheibe 2 0125 zu 16
18 Sechskantmutter M 8§ 2 DIN®45m5S zu 16
19 Steckkerbstift zum vorderen Dedkel 1 0127
20 Schlitzstopfen M 35x1,5 1 0128
@n Zus. Bau Gegengewicht 1 (0129) Bild-Nr. 22-31
22 Gegengewicht 1 0130
23 Zahnrad 1 0131
24 Spannbiichse 1 0132
25 Zylinderschraube M 8x39 3 DIN9128G
26 Federring B8 3 DIN 127 zu 25
7 Welle fiir Gegengewicht 1 0135
28 Rillenlager Chinten) 6204 1 DIN 625
29 Rillenlager (vorne) 6305 1 DIN 625
30 Druckscheibe 1 0138 zu 31
31 Sechskant-Dehnschrb. M 10x1x65 1 0139 zu 27
Die in () geseizien Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbild g. Bel Bestallong Mefor-, Fahrgestsll- und Gefriehe-N




Motor
Teile zum Kurbelgehiuse
“Resale B An- f 1o Bemerk
pestel- enennung 2ahl eilnummer emerkungen
32 Lagerbiichse (vorderes Hauptlager) 1 0143
33 Spannstift 5x20 1 DIN 1481 zu 32
[€])) Zus. Bau Vorderer Deckel 1 (0145) Bild-Nr.35-52
35 Decdkel 1 0146
36 | Abdichtring A 60x80 1 DIN 6504
37 Verschiulschranbe M 14x1,5 1 0148
38 Dichtring A 14x18 1 DIN 7603 Cu zu 37
39 Ventilkegel zum Endregelventil 1 0150
40 Schraubenfeder z. Endregelventil 1 0151
41 Schlitzschraube z. Endregelventil i 0152
42 Dichtring A 16x20 2 DIN7603 Cu zu 43 u. 44
43 Flache Sechskantmutter M 16x1,5 1 DIN 936 m5S
a4 VerscdhluBmutter M 16x1,5 1 DIN 7605
45 Zylinderschraube zur Befestigung
der Schmierslpumpe M 8x40 4. DIN 912-8G
46 Dichtring A 8x12 4 DIN7603 Cu zu 43
47 Didhtung zwischen vorderem Dedkel
und Olpumpe (Papier 0,3 mm) i 0158
48 Zylinderstift (z. Fixierung v. Dedkel
und Olpumpe) 4m 6x10 2 DIN 7
49 Hohlschraube fiir Manometer-
anschluf3 A4 1 DIN 7623
50 Dichtring A 10x14 2 DIN 7603 Cu zu 49
51 Zylinderschraube M 8x25 8 DIN912-8G
52 Dichtung zwischen Vorderdedcel
und Kurbelgehzuse (Papier 0,3 mm) 1 0163
5% Zus. Baw Lagerschild
(Schwungradseite) 1 (0168) Bild-Nr.54-60
54 Lagerschild 1 0169
55 Lagerbuchse (gleich mit 0143) i 0170
56 Spannstift 5x20 1 DIN 1481 zu 54 u.53
57 Abdichtring A 60x80 i DIN 6504 zu 54
58 Dichtung zwischen Lagerschild und
Kurbelgehsuse (Papier 0,3 mm) 1 0173
39 Sechskantschraube M 10522 4 DIN931 m8G| zu 54
60 Federring B 10 4 DIN 127 zu 59
Die in () goseizten BHd-Nummern erscieinen nidit in der Abbil 9. Bel Desteliung Motor-, Folirgesteli- vad Getriebe-




76

96

=P
o

e,
N

31

29

N0 2 Motor
dMer v
M Kurbelgehiuse und Deckel
N
sl B An- | Teil Bemerk
pestell- enennung 2ahl eilnummer emerkungen
61 Sechskantschraube zum Verschluf 0179
der horiz. Olbohrung M 8x10 1 DIN933m8G
62 Didhtring A 8x12 1 DIN 7603 Cu zu 61
&3 Stiftschraube zum Spiralgehiuse
AM 10x25 1 DIN 939-65
64 Federring B 10 1 DIN 127 zu 63
65 Sechskantmutter M 10 i DIN933m5S zu 63
66 Deckel zur Nockenwellenbohrung 1 0184
&7 Dichtung (Papier 0,3 mm) 1 0185 zu 66
68 Sechskantschraube M 10x29 2 DIN931m8G| =zu 66
69 Federring B10 2 DIN 127 zu 68
70 Stiftschraube AM 12x325 2 DIN 939-6S
71 Dichtung (zwischen Spiralgehiuse
und Anlasser) (Papier 0,3 mm) 1 0190
72 Federring B 12 2 DIN 127 zu 70
73 Sechskantmutter M 12 2 DIN 934 m35S zu 70
74 Sechskantschraube M 10x28 3 DIN 931 m8G
;g Seglsl}zantschraube M 10x70 2 DIN 931 m8G
Sechskantschraube M 12x15 1 DIN 933 m8G, .
77 Einstrémring 0199 : %2891\28;0?5\?)
78 Sechskantschraube M 10x15 3 DIN 931 m8G ! -
79 Federring B10 (bis M.-Nr. 1409409)
7 Stuck 6 DIN 127 zu 74 und 78
80) Zus. Bau Deckel zum Olsumpf 1 (0103a) Bild-Nr. 81-86
81 Decdkel 1 0104a
82 Verschluflschraube fir Olablal ]
AM 30x1,5 1 DIN 7604
&3 Dichtring A 30x36 1 DIN7603 Cul zu 82
&4 Dichtung (Lederpappe 0,75 mm) 1 0107a zu 81
&5 Sechskantschraube M 8x20 6 DIN 933 m8G
86 Federring B8 6 DIN 127
&7 Dosierstopfen (Olbohrung zu
Nodkenwellenlagerung) 1 0112a
88 Verschluflschraube M 14x1,5 1 0113a
&9 Didhtring A 14x18 i DIN 7603 Cu|  zu 88
30 Gewindebolzen (Aufstellfufl) 2 0i15a
91 Zylinderschraube (z. Verschluf der
vertik. Olbohrungen) M 8x15 2 DIN 912-8G
92 Dichtring A 8x12 2 DIN 7603 Cu zu 91
93 Dedkel (z. Abdichtung d. Offnung
fir das Nockenwellenrad) 1 0118a
94 Dichtung (Lederpappe 0,75 mm) 1 0119a zu 93
95 Zylinderschraube M 8x15 2 DIN912-8G zu 93
96 Sechskantschraube M 10x180 ’
(bis M.-Nr. 1409409: 1 Stiack) 2 DIN 931 m8G
er Stiftschraube AM 8x30 1 DIN 939-6S zu 93

Die in ( | gesetzfen B1d-Hummern erschoinen nichf in der Abbildung. Bel Bestellung Motor-, Fnhrgesvau-

und Geirlabe-Nummer angeben




10
17 118 M2 174 115 i3

/ 116

Al

\
N\,
N\

1

0

124

120

103

102

104

105

107

e 110

109

n

L
Z% Motor
mer . .
S@v»él \!\33 Kurbelwelle - Zylinder - Kolben
%
Bild- ond An- . . o
NB"?::;'EL} Benennung zah] | Teilnummer Bemerkungen
%98) Zus. Bau Kurbelwélle mit
Schwungrad und Gegengewichien| 1 (0501)
(%9) Zus. Bau Kurbelwelle mit Ul-
fithrungsbiichse und Stopfen 1 (0502) Bild-Nr. 100-102
100 Kurbelwelle 1 0508
101 Olfihrungsbiichse 1 0509
102 Stopfen 2 0510
103 Gegengewidht 2 0511
104 Sechskantschraube M 12x65 4 DIN931m10K| =zu 103
105 Pafifeder A 10x6x18 1 DIN 6885 ¢ zu 106
106 Zahnrad 1 0514
107 Abstandbiichse 1 0515
- 108 Pafifeder A 10x6x32 i DIN 6885 zu 109
109 Keilriemenscheibe fiir
Lichtmaschinenantrieb 1 0517
110 Flache Sechskantmutter M 35x1,5 1 DIN 936 m5S
(X} Pafifeder A 10x6x18 i DIN 6885 zu 112
112 Schwungrad 1 0520
113 Zahnkranz 1 0521
114 Zylinderschraube M 8x20 6 DIN912-8G zu 113
115 Zahnscheibe 6 0523
116 Flache Sechskantmutter M 50x1,5 1 DIN936m 4D
117 Schaufelkranz 1 0525
18 Sechskantschraube M 6x15 5 DIN 63
(119) | Zus. Bau Zylinder 1 (0401)
120 Zylinder 90mm @ 1 0405
121 Randgummiring 95x4 1 0406
122 Ausgleichring 0,2 mm didk A%Z‘J,H 0407
123 Ausgleichring 0,5 mm didk Mon. 0403
tage be-
stimmen
124 Zylinderkopfdichtung (Stahllagen) 1 0409
(125) Zylinder 1. Abstufung 90,5 @ 0415
(126) | Zylinder 2. Abstufung 91 @ 0416
(12n Zus. Bau Kolben t (0701)
128 | Kolben 90 mm @ t 0706
129 Kolbenbolzen i 0707
180 | Sg-Ring 35x1,5 2 DIN 473
131 Verdichtungsring (1. und 2. Ring) 2 0709
132 | Verdichtungsring (3. Ring) 1 0710
133 Olschlitzring 2 0711
(134) Kolben 1. Abstufung 90,5 @ (0716)
(135 Kolben 2. Abstufung 91 @ 0717)
Die in () gesetzien Bild-Nemmerp ersciginen nicht in der Abbild Q. Bei Besteliung Motor-, Fahrgestell- und Gefrioha-i geb




174

12
168
166 167
150 . 169 175
151
152
170
12—z o S B 17é
140 1
149
155
139
146
157 = 13
158 T
' 159 e 2 N— 142
160 161 162 N [ “'%’/ »
\ | L
s e
‘ o ; 4 ~ ]45
i:_m la/ ~‘f‘/
s
— 7 %
] 4
i ‘y _——
P —
LY —
/s AT 1
T < }rL"L =
ol I ==
)
st —M - 163

138

CI3 N

13
PR Motor
D Zylinderkopf - Pleuelstange
B%Id;fwll;d B An- 1 e
astll- enennung zahi | Teilnummer Bemerkungen
(136) Zus. Bau Zylinderkopf 1 (0801)
(137) | Zylinderkopf m. Ventilsitzringen
und Ventilftthrungen 1 (08C2) 138, 139, 140, 146
138 Zylinderkopf mit eingegossener
Wirbelkammer, vollst. 1 0808
139 Ventilsitzring (fiir Ein- u. Auslaf) 1 0817
140 Ventilfahrung 2 0818
141 Sprengring 2 0819
142 Stiftschraube zur Befestigung des
Kipphebelbockes AM 8x50 - 3 DIN 835-6S
143 Sechskantmutter M 8 3 DIN934m3S | zu 142
144 Spannst. z.Fixierg. d. Kipphebelbodk.| 1 0822
145 Kernlochverschluf} 2 0823
146 Ventilsitzring fiir Auslafl 1 0824
147 Scheibe 2 0825
148 Ventilfeder 2 0826
149 Auslafiventil 1 0827
150 Federteller 2 0828
151 Klemmkegel (2-teilig) 2 0829
152 Sg.-Innensicherung 2 0830
153 Verschlufschraube z. Verschlieflen
der Zylinder-Kopfschrauben 2 0831
154 Dichtring C26x32 Alum. m. Asbest 2 DIN 7603 zu 153
155 Einlaf3ventil 1 0833
-(156) | Zus.Baw Beliiftungsstopfen i (0834) Bild-Nr. 137-159
157 Stopfen 1 0835
158 Filterpatrone 1 0836
159 Verschluflkapsel 1 0837
160 VerschluRdeckel 2 0840
161 Sechskantschraube M 6x10 2 DIN933m8G | zu 160
162 Federring B6 1 DIN 127 za 161
163 Zylinderkopfschraube 4 0848
164 Unterlegscheibe 4 0849 zu 163
(165) Zus. Bau Zylinderkopfhaube 1 (0850) Bild-Nr. 166-170
166 Zylinderkopthaube 1 0851
167 Dichtring 1 0852
168 Spannmutter 1 0853
169 Sg.-Ring 1 0854
170 Dichtung (Kork mit Leinen 1,5mm) 1 0835 .
a7 Zus. Bau Pleuelstange 1 (0601) Bild-Nr. 173-177
7% Zus. Bau Pleuelstange
(ohne Pleuellager) 1 (0602) B.-Nr.173-1750.177
173 Plevelstangenschaft mit Deckel 1 0606
174 Sechskant-Dehnschraube 3 0608
175 Fixierstift 1 0609
176 Pleuellager, zweiteilig - 1 0610
177 Kolbenbolzenbiichse 1 0612

Die in () gesefzfen Bild-Nummern erscheinen micht in dor Abbildung. Bel Besieliung Mofor-, Fahrgestell-

und Geirisbe-Nummee angeben




\ 188
2
192 e
186
193 —
X /]34
’ 185
] A
i
; /
;mf 191
WVASS
190
196 195 / 2 =
197
/ / £
180 181 182 183 187
215 21 N4 21693
‘ 222
il
o ,L‘.__‘.:}
{
—-H —t N

TRRER

219 220 218 217 208 207 206 212

202 204 205 201 203 200

15
N Motor
mer . .
Nockenwellen - Steuerungsteile
B%ld-eul'l‘d An- Teil R o
Jestol- Benennung zahl eilnummer emerkungen
(178) | Zus. Bau Nodkenwelle 1 (1001)
179 Zus, Bau Schaltbiigel mit
Fiihrungsplatte 1 1002
180 Nodkenwelle 1 1008
181 Zylinderstift 8 m6x32 1 DIN 7
182 Scheibe i 1010
183 Zahnrad (Nockenwellenrad) 1 1011
184 Andrehklaue 4 1012
185 Zylinderschraube 1 1013
186 Deckel zur Nockenwelle (vorm) 1 1014
187 Dichtung (Papier 0,3 mm) 1 1015
188 | Abdichtring 1 1016
189 Zylinderschraube 2 1017 zu 186
190 Totpunktanzeiger, vollst. 1018
191 Federring 1 1023 zu 190
192 Gewindestift zur Dekompression 1 1024
193 Federnde Zahnscheibe 1 1028 zu 192
(194) Zus. Bau Schaltbiigel b3 (1029) B.-Nr. 179,195,197
195 Schlafiplatte 1 1033
196 Sechskantschraube M 5x10 2 DIN933m8G
197 Federring B5 2 DIN 127
(198) | Zus. Bau Steuerungsteile fiir
Ein- und Auslaf ! (1101) .
(199) | Zws. Bau Kipphebel mit Biichse -
v und Drudkpilz 2 (1103) B.-Nr.217,218,221
200 Stoflel 2 1107
201 Dichebrille 1 1108
202 Gummiring 2 1109
203 Dichtung (Lederpappe 0,75) 1 1110 zu 201
204 Zylinderschraube M 8x15 2 DIN912m8G
205 Federring B8 2 DIN 127
206 Schutzrohr 2 1113
207 Diclitring A 20x24 2 DIN7603 Al
208 Verschraubung z. Stéflelschutzrohr 2 1115
209 Zus. Bau Stofistange 1 1116
210 Kugelzapfen 2 1118
211 Kugelpfanne 2 1119
212 Stofistange 2 1120
213 Zus.B.Kippheb.-Bock m. Kipph. 1 1122 Bild-Nr.214-223
214 Kipphebelbodk 1 1123
215 Stiftschraube AM 8x15 1 DIN936-6S
116 Biichse (Kipphebelachse) 2 1125
217 Kipphebel 2 1127 wird nur 199 gel.
218 Kipphebellagerbtichse 2 1128
219 Kipphebeleinstellschraube 2 1129
220 Flache Sedhskantmutter M 10x1 2 DIN939m5S
221 Druckpilz 2 1131
222 Scheibe 10,5 2 DIN 125
223 Sechskantschraube M 10x30 2 DIN931m8G

Enk

a6 h

Dig n () gescizion Bild-Nummern erscheinen michi in des Abbildung. Bei Bestellung Mofor-, Fohrgestelf

und Geirl




16

226
230

231

/227

229

228

s&% T~

226 g%——- - ——
S

243

242

246

239

—— 238

17
<8
NP Motor
N Schmierdlpumpe - Schmierélleitung
"ol B An- | g Bemerk
Dastll- enennung zahl eilnummer emerkungen
(224) | Zus. Bau Schmierdlpumpe 1 (1401)
225 Zus. Bau Schmierdlpumpe ohne
Wanne w. Antriebsrad, vollst. :
- | (als Lagerteil) 1 1402 B.-Nr.226-233,235
226 Gehiuse 1 1406 B.-Nr.236,238,239
227 Zylinderstift 6m 6x12 2 DIN 7 zu 226 und 231
228 Zahnrad (Forderrad) 1 1408
229 Zahnrad (Férderrad mit Antriebs-
zapfen) 1 1409 zu 234
230 Dichtung zwischen Pumpengehiuse
u. Deckel (Olpapier 0,06 mm) 1 1410
231 Dedkel 1 1411
232 Zylinderschraube M 6x15 2 DIN 84-5S
233 Scheibenfeder 3x3,7 1 DIN 6888
234 Zahnrad (Antriebsrad) 1 1414 zu 229
235 Federring B10 1 DIN 127 zu 229
236 Flache Sechskantmutter M 10x1 1 DIN 936 m5S | zu 229
237 Abschirmwanne 1 1417
238 Sechskantschraube M 6x10 2 DIN933m8G| zu 237
239 Federring B6 2 DIN 127 zu 238
(240) Zus. Bau Schmierslfilter 1 (1501)
41 Siebfeinfilter mit Tressengewebe
(Nr. 50) und Kurzschlufiventil, P
vollst. 0673—01 1507 wahlweise
242 Siebfeinfilter mit Tressengewebe g
(Nr. 50) und Kurzschlufiventi,
vollst. FO89 1508
243 Dichtung (Papier 0,3 mm) 1 1509 zu 241—242
44 Sechskantschraube M 8x45 4 DIN931m8G
245 Federring B8 4 DIN 127
246 Sechskantschraube zum Ulablal
M 10x8 1 DIN933m8G
247 Dichtring A 10x14 1 DIN 7603 Cu
(248) | Zus.BauSaugleitung als Lagerteil 1 (1602)
249 Zylinderschraube M 8x20 2 DIN 912-8G
250 Federring BS 2 DIN 127
251 Dichtung (Papier 0,3 mm) 1 1615

Die in [ ) gesefzfen Bild-Nummern erscheinen midit in der Abbildung, Be Bestsllung Mofor-, Fohegestell- und Geirlebe-Hummer engsben




18

356

352

Einspritzpumpe

[0

281

236

260

262

291

283 282

(Ansichf ven Innen}

299

_ 300
301

__ 303

— 302

285

266

265

~ Motor
ramer i
Einspritzpumpe
"R B An- | g Bemer!
Jestell. enennung zahl eilnummer emerkungen
252 Rolle in Rollenbiichse 1 1778
253 Lagerrolle 14 1779
254 Vorpumpstange 1 1780
155 Schraubenfeder a.d.Vorpumpstange | 1 1781
256 Knopf auf der Vorpumpstange 1 1782
a57 Spannstift 3x14 1 DIN 1481 zu 254—1356
758 Hebelstittze fiir den Vorpumphebel 1 1794
(259) Zus. Bau Abstellwelle 1 (1735) Bild-Nr. 260266
260 Absteliwelle 1 1786 .
261 Scheibe 1 1787
262 Spannstift 5x16 i DIN 1481
263 Schraubenfeder zur Abstellwelle 1 1789
264 Federteller auf der Abstellwelle 1 1790
265 Abstellhebel 1 1791
266 Zylinderkerbstift 5x22 1 DIN 1473
(26T) | Zus. Bau Drehzahlverstellhebel 1 (1795) Bild-Nr. 268—273
268 Verstellhebel 1 1796
269 Hebelwelle 1 1797
276 Scheibenfeder 4x5 2 DIN 6888 Zu 268, 269 u. 272
271 Zylinderkerbstift 2 1799 zu 268, 269 u. 272
272 Drehzahlverstellhebel 1 1702a
273 Spannstift 1 1703a zu 272
274 Einstellblech 1 1706a
275 Sechskantschraube (Befestigungs-
schraube M 6x12) 2 DIN 933 m8G] zu 274
276 Federring B6 2 DIN 127 zu 375
277 Sechskantschraube (Binstellschraube)
M 6x30 Sk. 2 DIN 933 m8G
278) | Zus.Bau Einspritzpumpe 1 (1701)
279 Bolzen fitr Abstellung 1 1715
280 Zylinderkerbstift 3x25 1 DIN 1473 zu 279
281 Exzenterbolzen 1 1717
282 Zylinderstift 3m 6x10 1 DIN 7 zu 281
283 Schraubenfeder 1 1719 zu 281
284 Verschluflbolzen 1 1720
285 Rastscheibe zur Abstellwelle 1 1721
gg? Ha!brc'!undkerinag?% 3x10 2 DIN 1476 | zu 285
Zwischenstiick vollst. 1 1723 [
288 Deckel mit Dichtung und Kette 1 1724 f Einfiillverschlul
289 Spannbuchse B11x320 2 1725
290 Spannbuchse B11x16 2 1726
291 Spannstift 2x10 i DIN 1481 zu 281
292 Rollenbiichse 1 1775
293 Zylinderstift 4m 6x10 1 DIN 7 - zu 292
294 Rolle in der Rollenbiichse 1 1777

Die In (] gesefzien Bild-Hummern

erscheinen nlchi in der Abbildung. Bei Besiellung Motor-, Fahrgestall- und Getrishe-Hummer angeben

R e L . e L TR




342 343

304

32—

310

21

g ;Q:'])ﬁ Motor
CL\L; N Einspritzpumpe
V
Bild- und
Bestell- Benennung An 1 Teilnummer Bemerkungen
Nommer zah
295 Sechskantmutter M6 | 2 DIN 934m 5§
296 Sechskantschraube M 8x30 2 DIN 931m8G
297 Sechskantschraube M 8x20 2 DIN 931m8G _
298 Federring B§ 4 DIN 127 zu 296 und 297
299 Hebel zwischen Regler und Regelstange 1 1717a
300 Scheibe 10,5 1 DIN 125 _
301 Splint 3x18 1 DIN 94 zu 297, 299 und 300
302 Druckschraube 1 17202
303 Sechskantmutter M § 1 DIN 934m5S zu 302
304 Olmefistab 1 1723a . . _
(305) Zus. Bay Entliffung 1 (1728a) Bild-Nr. 306—313
306 Ventilteller 1 1729a
207 Ventilplatte 1 1730a
308 Innerer Deckel (214099 D nachgearbeitet) 1 1731a
209 Schraubenfeder 1 1732a
310 Anschlufistiick 1 17332
311 Sechskantschraube M 6x40 1 DIN 931m8C zu 310
312 Dichtring 6x10 1 DIN 7603 Cu zu 311
313 Abschirmblech 1 1736a n
314 Sechskantschraube M 6x10 i DIN 931 m8G | zu3l3
315 Federring B 6 1 DIN 127 zu 314
316 Dichtung zur Entliiftung 1 173% zu 310
(317) Zus. Bau Entldfiungsrohr 1 (1742)
316 Gummimuffe 1 1746a
319 Schlauchband 2 1747a
320 Schlauchbinder 2 1748a zu 319
321 Pumpendeckel 1 1738¢ ab 20. Motor
(322} Zus. Bou Pumpengehduse 1 (1739¢) Bild-Nr. 323—346
323 Dichtring 2 1741c
324 Kolbenbiichse 1 1742c
325 Kolben werden nur zus. geliefert| 1 1743¢
326 Verstellhebel 1 1744c zu 325
327 Zylinderschraube 1 1745¢ zu 324
328 Ventilkegel \ Druck-und Entlastungsventil 1 1746¢
329 Ventilsitz werden nur zus. geliefert 1 1747¢
230 Ventilfeder z. Druck- u. Entlastungsventil 1 1727¢
331 Winkelstiick 1 17492
(332) Kapselmutter nur fiir Versand 1 (1750¢)
333 Druckschraube i 1751¢c
334 Rundgummiring 35x4 ¢ 1 1752¢
335 Fohlschraube (Saugbohrung) A 6 1 DIN 7623 °
336 Dichering A 12x16 2 DIN 7603 Cu zu 335
337 Hohlschraube (Uberstrémbohrung) A + 1 DIN 9623
338 Dichtring A 10x14 1 DIN 7603 zu 335
339 Unterlegblech zum Einstellen 1757¢ Stiickzahl bei
340 Unterlegblech zum Einstellen 1758¢ Montage
341 Unterlegblech zum Finstellen 1759¢ bestimmen
342 Sechskantschrauhe M 8x35 2 DIN 933m8 G zu 346
343 Federring B§ 2 DIN 127 zu 342
344 Schraubenfeder zum Pumpenkolben 1 1762¢
345 Federteller zum Pumpenkolben 1 1763¢

Die in ( ) gesefzten Bild-Nummern erscheinen michi in der Abbildﬁng. Bei Bastellung Meior-, Fahrgestelf-

und Gefrigbe-Nummer angeben

9

"
I




22

331 329 330 333 346 373

325

299

280 279 288 287 270 971 273

300 301 303 <202

//

352 353 289

296 298 290 370

380 369 371 372 374 373

367 378 368

297

366

376

377

382

379

© 375

382

383

ﬁ Motor
Amer o
Sy ;/f Einspritzpumpe - Regler

Vv
Bild- und An- J 3 K
N!Le;f::;-r Benennung zah | Teilnummer emerkungen
346 Pumpengehiuose 1 1764c
347) | Zus. Bau Gehiuse i (1772a) Bild-Nr. 348—357
348 Regulierstiick auf der Regelstange 1 1775¢
349 Sechskantschraube M 5x20 1 DIN931m8G| zu 348
350 Sechskantschraube mit Zapfen 1 1777¢
351 Federteller auf der Regelstange 1 177%¢
352 Spannstift 3x12 1 DIN 1481
353 Sechskantschraube M 8x40 2 DIN 931 m8G| zu 321 u. 355
354 Federring B8 2 DIN 127 zu 353
355 Gehiuse zur Aufnahme der Rollen-

btichse und der Regelstange 1 1785¢
356 Regelstange 1 1787¢
357 Schraubenfeder auf d. Regelstange 1789¢
358 Spannstift 5x16 1 DIN 1481 zu 321
359 Buchse zur Dekompression 1 1715e zu 321
(360) Dekompressions-Schaltwelle (1730e)
(361) Zus. Bau Schaltwelle 1 (1731e)
362 Schraubenfeder zur Dekompression 1 173%
363 Knebel z. Dekompressionsschaltwelle] 1 1740e
364 Spannstift 4x20 1 DIN 1481
(365) Zus. Bau Regler 1 @700
366 Gehiuse 1 2711
ggg IS\ICiE?be ; wird nur zus. geliefert } g;; g
369 Palfeder 6x4x15 1 DIN 496 -
370 Kegelrollenlager (im Gehiuse) 30204 1 DIN 720
371 Rillenlager (im Gehzuse) 16103 1 DIN 625
372 Sprengring zur Reglernabe i 2724
373 Welle in der Reglernabe 1 2725
374 Sprengring auf der Welle 1 2726
375 Rillenlager im Federteller 6300 1 DIN 625
376 Drudkkolben 1 2730
7 Sprengring zum Druckkolben 1 2734
378 Scheibe (Distanzring) 2 2743
379 Federteller 1 2751
380 Zahnrad 1 2754
381 Reglernadel 1 2755
382 Reglerfeder 1 2756
383 Reglergewicht 2 2757

Die in ( } gasafzfad Bild-Nummern erscheinen aicht in der Abbildung. Bel Bestellong Motor-, Fohrgestell- vad Getricbe-Hummer angeben




< 25

VPR Motor
| \Jamerp . Einspritzventil - Glithkerzenanlage
| R Kithllufleitung
~— 301 Bild- und An- . )
Niﬂ;f;:; Benennung 2ah] | Teilnummer Bemerkungen
384 | Zus.Bau Einspritzventil 1 (1901) Bild-Nr. 385, 386
T~ 390 (385 Bosch-Diisenhalter D 45 SDA 37/1
mit Ditse DNSOD 211 (ohne Hohl-
schraube und Dichtringe fiir Lecksl-
anschlaf}) 1 (1906) Bild-Nr. 387, 388
386 Bosch-Diise (Nur £. Ersatzlieferung) 1 1907
387 Didhtring (C-Cu weich gedreht) 1 1908
388 Disenhalter 1 1909
(389) Zus. Bauw Gléhkerzenanlage 1 (2601)
390 Glihkerze (0,9 Volt) 1 2606 )
391 Anschluflisolator 1 2607 KEA 83Z
392 Verbindungsschiene fiir Masse 4 @
ca. 123 mm lang 1 2608
393 Glithkerzenleitung, ca. 500 mm lg. 1 2609
394 Kabelschuh A 5x3,6 VDE 6211 1 2610
| (395) | Zus.Bau Kithlluftleitung 1 (4001)
296 Luftfithrung 1 4006
397 ’ 397 Dedkschale 1 4007
| 298 Zylinderschraube M 6x25 1 DIN 84
399 Zylinderschraube M 6x15 4 DIN 84
400 Federring B6 5 DIN 127

398

400

396

399

Die in ( } geseizien Bild-Nummern erscheinen nicht In der Abbilduag. Bel Bestellung Motst-, Fabrgestell- und Befrishe-Nummer angeben




26

409

406 407 408

27
Motor
[d I'H>E|' . Lichtmaschine
Anlasser - Oldruckmanometer
Bild- Mllld An- 1 B e
EP:;E::B} Benennung zahl | Teilnummer emerkungen
(401) | Zus. Bau Lichtmaschine m. Antriek
und Befestigungsteilen 1 (4401)

402 Lichtmaschine 1 4406

403 Keilriemenscheibe 1 4407

404 Sattel zur Lichtmaschine vollst. 4408 Bild-Nr. 405—408

405 Sattelstiitze 1 4409

406 Stiftschraube M 8x18 2 DIN 835-68S

407 Federring B8 2 DIN 127

408 Sechskantmutter M 8 2 DIN 934 m5S

409 Spannband zur Lichtmaschine 1 4414

410 Keilriemen 13x8x800 1 DIN 2215

411 Bosch-Anlasser m. 11 z3hn. Ritzel 1 4436

412 Gummikappe mit Klemme 30 1 4427
(413) | Zus.Bau Oldruckmanometer mit

Druckleitung 1 (5106) Bild-Nr. 5110-5114

414) | Zus. Bau Druckleitung 1 (5107) Bild-Nr.5111-5115
(415) | Oldruckmesser 1 (5110)
416) Rohr 6 @ x 1 1 (5111)
an! Dichtkegel B4 1 DIN 7608
(418) | Uberwurfmutter A4 M 12x1,5 1 DIN 7606
(419) | Ringlotstick B4 1 DIN 7622

Die in { ) geseizten Bild-Nummern erscheinen nichf fn der Abbildung. Bei Bestellung Mofor-, F

ahrgestell- und Geirlehe-Nommer ongeben




2 29

Getriebe
© =3 ﬂ:% O 1ue Getriebegehiuse
441 42 443
- Bild-und
437 _ Bestell- Benennung An- Teilnummer Bemerkungen
Hummer zahl
e g«
425 Getriebegehiuse 1 1.391.0 5101
426 | Verschluftschraube 1 07951 5102
438 2%; ‘élglrsfhlgﬂded{el 20d 1 DIN 443 5103
. altschiene 1. und R. Gang 1 14.128.0 5104
U—s4—0 I @ g 46 429 | Schaltschiene 2. und 3. Gang 1 14.129.0 5105
430 Schaltschiene 4. und 5. Gang 1 14.130.0 5106
’ / 431 Schaltgabel 1. und R. Gang 1 12.284.0 5107
— N ! 432 Schaltgabel 2. und 3. Gang 1 12.285.0 5108
473 — 449 433 Schaltgabel 4. und 5. Gang 1 12.286.0 5109
434 Seegerring 15x1 6 DIN 471
G 447 435 Prizisions-Stahlkugel 8 ¢ 3 5111
436 Drudifeder 3 24.194.0 5112
: J 437 Arretierung komplett 1 12.287.0 5113
438 Zylinderstift 6h 8x32 3 DIN 7
439 Gehausededkel 1 2.173.0 5115
440 Fihrungszapfen 2 3.02830 5116
441 Schalthebelgriff 1 38.8.0 5117
442 Sechskantmutter M 10 1 DIN 934-5
443 Schalthebel mit Kappe 1 N.15.199.0 5119
444 Zwischenring 1 08653 5120
445 Zwischenrchr 1 21.789.0 5121
446 Kegelfeder 1 24.98.0 5122
447 Schlufiring 1 08640 5133
448 Sprengring 1 1.04123 5124
449 Ulmegstab 1 25.450.0 N 6125
6 DIN 931-5

450 Sechskantschraube M 8x40

Die in ( ) geseizien Bild-Nummern esscheinen micht fn des Abbildung. Bei Besteflung Moior-, Fohrgestell- und Gefriobs-N B




30

466c 466d 466e

O

472 471

31

SR Getriebe
N Antriebswelle 22/
i : [ semer
pestell- enennung 22kl eilnummer emerkungen

451 Antriebswelle N. 2000 Z = 15 i 3.356.0 5201
452 INA-NadeIkéﬁg K 16/17 16x20x17 1 5202
453 Pafifeder A 8x5x25 1 DIN 6885 3203
454 Rillenkugellager 6306 N 1 DIN 6325 5204
455 Sprengring Sp 72 A 1 DIN 5417 5205
456 Bidhse 1 21.790.0 5206
457 Rillenkugellager 6006 X 1 DIN 625 5207
458 | Sicherungsblech A 30 1 DIN 70952 5208
459 Nutmutter M 30x1,5 links 1 DIN 70852-5 5209
450 Flansch 1 46.240.0 5210
461 Sicherungsblech A 18 1 DIN 70952 5211
462 Nutmutter M 18x1,5 links 1 DIN70852-5 5212
463 Lagerflansch 1 46.241.1 5213
464 Abdichtr‘ing A27%47%10 1 DIN 6503 5214
465 Sechskantschraube M 6x38 4 DIN 931-5
466 Federring A6 4 DIN 127
466a | Antriebswelle 1 102220020
466b | Mitnehmerscheibe 1 102220018
466c | Sechskantschr. M 6x25m. Splintloch | 6 DIN 931-8G
466d | Sechskantmutter M6 (Kronenmutter)| 6 DIN 935-5S
466e | Splint 1,5x15 6 DIN 94
467 Kegelritzel Z=9 Normal (nur satz-

weise einbaufihig mit 512) 1 8.244.0 5217
468 Ausgleichscheibe Normal 1 23.533.0 5218
469 Schrigkagellager 3307 X 1 DIN 628 5219
470 Buchse (nur bei Ausfg. ohne unabhg.

Zapfwelle) 1 N.21.914.0 5220
471 Sicherungsblech SK 4068 i 5221
472 Nutmutter M 35x1,5 links 1 DIN70852-8 5222
473 Seeger-K-Sicherungsring] 80x2,5 K 2 5223
474 Ausgleichscheibe 1 23.531.0 5224
475 Schieberad 1. u. R. Gang 2000 U/min.

Z=39 1 7.1061.0 5236
476 Schieberad 2. u. 3. Gang 2000 U/min.

Z=35/32 7.805.0 5227
477 Schieberad 4. u. 5. Gang 2000 U/min.

=19 1 7.804.0 5228
Die in ( ) gesefzien Bild-Nemmern erscheinen nitht In der Abbildung. Bsi Bestellung Motor-, Fi fl- und Gefriebe-N b




32

495 494

33
Getriebe
~ Vorgelege, Riicklaufrad, Zapfwelle
Bild- ond An- ;
Bestell- Benennung Teilnummer Bemerkungen
Nummer zahl
478 Vorgelegewelle 2000 U/min.
Normal Z=18 1 4.125.0 5301b
479 Pafifeder A 8x7x56 1 DIN 6885 5302
480 Pafifeder A 8x7x50 1 DIN 6885 5303
481 Vorgelegerad 2. Gg. 2000 U/min:
=25 i 7.811.0 5305
482 Vorgelegerad 3. Gg. 2000 W/min.
Z==32 1 7.810.0 5306
483 Zwischenscheibe 1 23.535.0 5307
484 Vorgelegerad 4. Gg. 2000 U/min.
Z=38§ 1 7.809.0 5308
485 Vorgelegerad konst. 2000 U/min.
Z=51 1 7.808.0 5309
486 Zwischenscheibe 1 23.534.0 5310
487 Rillenkugellager 6206 1 DIN 625 5311
488 Radklaufdoppelrad Z = 17/17 1 7.812.0 5312
489 Riddaufbiichse 1 21.782.0 5313
490 Raddaufbolzen i 25.443.0 5314
491 Sechskantschr. m. Spitze M 8x35 1 DIN 564-8 5315
492 Sicherungsblech 8,4 1 DIN 93 5316
493 Zapfwelle 1 19.398.0 5317
494 Walzenkranz 16x24x20 1 DIN 5407 5318
495 Schaltmuffe i 48.42.0 531%a
496 Rillenkugellager 6007 X 2 DIN 625 5320
497 Seegerring 35x1,5 4 DIN 471 5321
498 Seegerring 62x2 1 DIN 472 5322
499 Abdidhtring A 35x52x10 1 DIN 6503 5323
500 Abschlufideckel i 49.335.0 5324
501 Federring A6 4 DIN 127
502 Sechskantschraube M 6x20 4 DIN 931-5
503 Schutzkappe 1 32.188.0 5327
504 Sechskantschraube M 6x10 2 DIN 931-5
(505) | Anschlagfeder 1 32.443.0
(506) Sechskantschraube M 6x10 2 DIN 933-5
Die in ( ) geseizien Bild-Hummern erscheinen nicht In der Abbildung. Bel Besteliung Mofor-, hrgestell- und Gefrishe-}




310

Getriebe

Ausgleichgetriebe
el B | Ted Bemerk
esielt-
pesell- enennung 2ahl eilnummer emerkungen
507 Differentialgehiuse 1 1.333.0 5401
508 Achskegelrad 1 8.241.0 5402
509 Bolzen 1 25.431.0 5403
51 Achskegelrad 1 8.238.0 5404
511 Ausgleichkegelrad 2 8.240.0 5405
512 Tellerrad Z=138 Normal (hur satz-
weise einbaufshig m. 467) 1 8.245.0 5406
513 Sechskantschraube M 8x20 8 DIN 931-5
514 Sicherungsblech 84 8 DIN 93 5408
515 Bolzentriager 1 44.107.0 5409
516 Buchse ! 21.777.0 5410
517 Sechskantschraube M 8x20 8 DIN 931-5
518 Sicherungsblech 84 8 DIN 93 5412
519 Schiebemuffe komplett 1 11.283.0 5413
520 Scheibe 1 23.538.0 5414
521 Gehzusedeckel hinten, Normal 1 2.174.1 5415
322 Gewindestift M 10x10 1 DIN 551-5
523 Sechskantschraube M 14x60 4 DIN 93i-5
524 Federring A 14 4 DIN 127
528 Sechskantschraube M 10x45 4 DIN 931-5
526 Pederring A 10 4 DIN 127
527 Griffhebel komplett 1 15.237.0 5421
528 Pafifeder A 5x5x35 1 DIN 6885 5423
529 Drehfeder 1 24.185.0 5424
530 Seegerring 15x1 1 DIN 471
531 | Schaltgabel 1 12.283.0 5426
(53712) Gleitsteine (ab Getr. Nr. 3262) 2 V 26.76.0—0 5437

Die in () geseizien Bild-Nummern erschoinen nidif in der Abbildung. Bei Bastellung Meter-, Fahrgestel

I- und Gelrisbe-Nummer angeben

B IV



36

kv
Getriebe
Hinterachsen

Bild- vad An-

Bestell- Benennung Teilnummer Bemerkungen
Nummer zahl

532 Achsrohr rechts und Iinks 2 33.276.0 5501
533 Entliifter 2 014028 5502
534 Verschluf3schraube 2 07950 5503
535 Verschlufischraube 2 07951 5504
536 Sechskantschraube M 10x35 18 DIN 931-5

537 Federring A 10 18 DIN 127

538 Abdichtring A 40x65x12 2 DIN 6503 5507
538a | Sechskantschraube M 14x15 4 DIN 933-4A

539 Seitenwelle rechts Z =15 1 19.342.0 5508
540 Seitenwelle links Z=15 1 19.341.0 5509
541 Seegerring 40x1,75 4 DIN 471

542 Rillenkugellager 6308 2 DIN 625 5511
543 Rillenkugellager links 6209 1 DIN 6325 5513
544 Dedkel links 1 49.332.0 5513
545 Abdichtring A 34x52x10 » 2 DIN 6503 5514
546 Deckel rechts 1 49.334.0 5515
547 Ausgleichscheibe rechts 1 23.555.0 5516
548 Rillenkugellager rechts 6212 1 DIN 625 5517
549 Sechskantschraube M 8x20 14 DIN 931-5

556 Federring A 8 14 DIN 127

551 Hinterachswelle 2 6.43.0 5520
552 Palfeder B16x10x56 4 DIN 6885 5521
553 Riffelschraube 12 36.158.0 5522
354 Kugelbundmutter A 18 12 DIN74361-8

555 Rillenkugellager 6211 2 DIN 625 5524
556 Stirnrad Z=61 2 7.796.0 5525
557 Rillenkugellager 6209 b DIN 625 5526
558 Scheibe 2 23.561.0 5527
559 Sicherungsblech 45 2 DIN 462 5528
560 Nutmutter M 45x1,5 2 DIN 70852 5529
561 Adhsdedkel 2 49.333.0 5530
562 Abdichtrg. m.Staublippe A64x90x13| 2 DIN 6503 5531
563 Sechskantschraube M 8x25 28 DIN 931-5

564 Federring A8 28 DIN 127

Die in { } gesoizien Bild-Nummern erschalnen nicht in der Abbildung. Bel Bestellung Motor-, Fahrgestell-

und Gsiriehs-Nemmer angeben



=]

O 610

602

é“@ P Getriebe
iaimer
‘-t/bQ Y Bremsen

|4
“Bes B An- | ] Bemerk
pestell enennung 7ahl eilnummer emerkungen
565 Bremstrommel ' 2 27.26.1-3 5601
566 Duplexbremse komplett links

(rechte Fahrzeugseite) i BE18d133L 5602
567 Duplexbremse komplett rechts

(linke Fahrzeugseite) 1 BE18d 133R 5603
568 Bremsendeckplatte komplett links 1 BG159d397L 5604
569 Bremsendeckplatte komplett rechts | 1 BG159d397R 5605
570 Sechskantschraube M 8x18 12 DIN 931-5
571 Federring A8 12 DIN 27
572 Bremsbacke lose 4 BG 155d102 5608
573 Bolzen 4 B151e139 5609
(578 Scheibe zu 5609 3,3 4 DIN 125
575 Bolzen 4 B151e139 5610
576 Bolzen 4 B151e148 5611
577 Spreizhebel links 1 B160e196L 5612
578 Spreizhebel rechts 1 B160e 196R 3612a
579 Spreizhebel links i B160e197L 5613
580 Spreizhebel rechts 1 Bi160e197R 5613a
581 Drudkstiick 4 BG239%e164 5614
582 Bremsbelag 4 B157e 102 5615
583 Zylinderniet B 3x8 28 DIN 74268 Fl 5616
584 Bremsbacke komplett 2 BG 156d 103 5617
585 Bremsbacke komplett links 1 BG 156d 148L 5618
586 Bremsbacke komplett rechts 1 BG 156d 148R] 5618a
587 Biegefeder links 2 B305e103L 5619
588 Biegefeder rechts 2 B305e¢103R 3620
589 Bremswelle komplett links 1 BG 161 e186L 5621
590 Bremswelle komplett rechts 1 BG 161e186R 5622
591 Zugfeder 2 B301e103 5623
592 Dichtungsring 2 B228e 114 5624
593 Dichtungskappe 2 B227¢103 3653
594 Seegerring 20x1,2 2 DIN 471 .
595 Nabe 1 20.71.0 5627
596 Handbremshebel 1 V 16.55.0-3 5628
597 Halbrundniet 8x22 2 DIN 660
598 Zahnleiste 1 V 43.20.0-0 5630
599 Handgriff 2 V 38.18.0-0 5631
600 Rohrniet 5x20 2 DIN 74268 5632
601 Bolzen 1 V 25.449.0-0 5633
602 Seegerring 20x1,2 2 DIN 471
603 Bolzen 1Ch 11x40x35 1 DIN 1434 5635
604 Rolle 1 V 52.173.0-0 5636
605 | Splint 3x15 1 DIN 94 A
606 Zahnsegment i S 2672.0-1 5338
607 Abstandsrohr 2 21.261.0-0 5339
608 Lasche 1 V 32.425.0-0' 3340
609 Sechskantschraube M 10x40 2 DIN 931-5
610 Federring A 10 2 DIN 127
(C1R))] Halbrundniet 4x15, zu 598 2 DIN 660

Die in { ) geseizien Bild-Nummern erscheinenm nidit in der Abbildung. Bei Bestellung Mafos-, Fohrgestell- vnd Geiriebe-Nummer angeben




628

L e — qgP ——

632

629

/| 618

619

637
638

ot o Ly

622 616

612

41

f ®
SR Getriebe
Brems- und Kupplungpedale
/

"Besii B An- | e Bemerk
N&ﬁ; I- enennung zahi eilnummer emerkungen
612 Schaltbuchse 1 12.330.1 5701
613 Pafifeder A 8x5x23 1 DIN 6885 5702
614 Zylinderstifc 6m 6x24 1 DIN 7

615 Gleitstein 1 26.50.1 5704
616 Scheibe 1 23.539.0 5705
617 Nabe 1 15.190.0 5706
618 Hebel 1 15.224.0 5707
619 Halbrundniet 5x18 2 DIN 660

620 Handgriff 2 38.23.0 5709
621 Rohrniet 5x18 2 DIN 74268 .
622 Scheibe 1 23.540.0 5711
623 Schaltwelle 1 17.38.1-2 5712
624 Kugelkopf-Schmiernippel K1. A6 @ 2 5713
625 Rundsdhnurring 25x2 i V5-1335 5714
826 Bremspedal links 1 16.48.0 5715
627 Sechskantschraube M 10x25 1 DIN 931-5

628 Hauptbremspedal (alte Ausfthrung) | 1 16.44.0 371714
6282 | Hauptbremspedal (neue . ) 1 16.49.0 37174
629 Bolzen 1 23.529.0 5719
630 Zugfeder 1 24.195.0 5720
631 Bremspedal rechts 1 16.47.0 5721
532 Gewindestift M 10x12x18 1 DIN 926

633 Kupplungspedal 1 N.18.323.0 5723
634 Bremshebel links 1 16.50.0 5724
635 Sechskantschraube M 10x60 1 DIN 931-5

636 Sechskantmutter M 10 1 DIN 934-5

637 Bremshebel rechts 1 16.25.0-1 3727
638 Bremshebel links 1 16.25.1-1 37372
639 Sechskantschraube M 10x28 2 DIN 931-5

640 Drudkfeder 2 05523 5729
641 Abdichtring A 30x50x10 1 DIN 6503 5730
642 Abdidhtring A 40x56x10 i DIN 6503 5731
643 Sechskantschraube M 12x50 2 DIN 933-8

(644) Sechskantmutter M 12 2 DIN 934-5

Dig in ( ) gesefzfen Bild-Hummern ersdicinen nidw in der Abbildung. Bei B fiotor-, Fahrgestell- uad Geirlebe-N b



42

gy 658
E} 655 ®)
660
670
L 671
673 672 |
o =f ———
666 667

" " ' 663

T CAmmD

~@

669

668

649

651

650

VS Getriebe
vfimg/ﬁ Kupplungsteile 21/2, «
LHV Kupplungsgestinge 25/3

Bild- und An- .

Ng'ﬂ:ﬁlelr Benennung zahl | Teilnummer Bemerkungen
648 Kupplungsgehiuse 1 102110001
649 Sechskantschraube M [4x55 6 DIN 931-8G
650 Federring B 14 6 DIN 127
651 Sechskantmutter M 14 6 DIN 934-5S
(652 Zus. Bau Kupplungswelle mit

Kupplungshebel 1 102100006
653 Kupplungswelle 1 102120020
654 Kupplungshebel 1 102510012
655 Kerbstift 6x36 1 DIN 1471
656 Kupplungsgabel 1 102120010
657 Kerbstift 6x40 2 DIN 1471
638 Seegerring A 20 1 DIN 471
659 Sechskantschraube M 8x30 1 DIN 933-8G
660 Sechskantmutter M8 1 DIN 934-58
661 Schrmiernippel H3 A8 2 DIN 71412
662y Zus. Bau Gabelstiick mit

Kupplungsgestinge 1 102500010
663 Kupplungsgestinge 1 102510148
664 Sechskantmutter M 10 2 DIN 934-5S
665 Gabelstiick 2 102510010
666 Nietm.Splintloch 10x30, DIN 124 2 009950355
667 Splint 2x22 2 DIN 94
668 Zugfeder fir Kupplangspedal 1 009921005 ’
669 Halter fir Zugfeder 1 102510040
670 Drahtgitter fir Kupplungsgehause 2 102110115
671 Befestigungsblech 8 102110116
672 Sechskantschraube M 8x15 8 DIN 933-8G
673 Federring B8 8 DIN 127

Dlefn()g Bitd-H erscheinen mict in der Abhildung. Bei Bestellung Motor-, Fahrgestell- und Getrisbe-Nommer amgeben




44
45

Lenkung
Lenkstock - Lenksiule 27/5,6, 7

B;ld-iull;d B An- Teil B I
jpasell- Senennung ahl eilnummer emerkangen
674 Lenksegment links 1 122720010
675 Lenksegment rechts i 122720110
676 Lager fir Lenkung links 1 122720015
677 Lager fur Lenkung rechts 1 122720115
(678) Einstellscheibe 6-8 009930640
679 Sechskantschraube M 10x35 4 DIN 9231-8G
680 Federring B 10 4 DIN 127
681 Lenkstockhebel links 1 102740030
682 Lenkstackhebel rechts 1 102740130
683 Pafifeder 8x7x28 2 009911205
684 Flache Kronenmutter M 24x1,5 2 DIN 937-4D
685 Splint 5x45 2 DIN 94
686) Beilagscheibe 32x50x0,3-0,5-1,0 stark 0099301 40
(687) Zus. Bau Lenkstodk kemplett 1 102700001
(688) Zus. Bau Lenkrohr 1 102700004
689 Lenkrohr 1 102730055
680 690 Lagerbiichse fiir Lenkrohr i 122730050
- (23;) Zus. Bau Lenkwelle mit Kegelrad 1 102700008
i W Lenkwelle 1 102730020
= o) 2)) 6% 693 | Lenkkegelrad 1 122730010
694 Zylinderstift 6m 6x32 2 DIN 7
o s | | B
ydraul. Schmiernippe 71412
=] [ [=Im : 697 | Seegerring 222 - 1| DIN 471
(698) Scheibe 22x35x0,5 122270052
' 699 Handrad mit Abdeckplatte .
Kramer” DIN 74101 1 122730001
gﬁj O 0 700 Palsfeder firr Lenkwelle 5x5x22 1 DIN 6883
. - 701 Scheibe 21 @ : 1 DIN 125
693 697 700 702 Flache Sechskantmutter M 20x1,5 1 DIN 936-4D
703 Hydraul. Schmiernippel H1 A8 2 DIN 71412
704 Sechskantschraube M 12x35 2 DIN 931-8G
705 Sechskantschraube M 12x43 2 DIN 931-8G
706 Federring B 12 4 DIN 127
704 . 706 707 Zylinderstift 10m 6x20 2 DIN 7

i Die in ( ) geseizten Bild-Nummern ersdieinen nicht in der Abbildung. Bei Bestelluag Motor-, Fahrgastell- und Geirlebe-Hummer angehen



46

722

47
3 > Kupplung
[dMEerp
e B An- ) Bermerh
et enennung ~ahl eilnummer emerkungen
708 Ringrillenlager 6202 1 DIN 625
709 Simmering 35x20x7 1 DIN E 6503
710 Andrebklaue 1 100120108
71 F & S-Kupplung KF 10 mit An-
preBplatie ohne Kupplungs-
scheibe und ohne Grafitring-
ausriicker 1 18.81.440-090
712 Schenkelfeder 3 18.05.890
713) | Nieten 6 18.17.311
714 Hebel 3 18.06.100
715 Ausrtickring 1 18.03.320
(716) Hauptfeder 6 18.05.090
TN Federtillen 6 18.14.070
(718) Bitgel zur Schenkelfeder 3 18.20.040
719 Bolzen 3 18.09.150
720 Kugelmautter 3 18.15.550
(721) Montagebiigel 3 18.20.040
722 Kupplungsscheibe kpl. 1 18.50.400
723 Belagring 2 18.41.680
(724) Nieten Hir Belag 12 18.17.162
725 Grafitschleifring kpl. mit
Fassung Gréfle 0 1 18.56.131
726 Grafitschleifring lose 1 18.44.100
727 Fassung 1 18.44.112
728 Formfeder 2 18.03.420
729 Innensechskantschraube M 8x20 6 DIN 912-8G
730 Federring B § 6 DIN 127
73D Sechskantstiftschliissel 6 1 DIN 911
732 Sechskantschraube M 10x30 8 DIN 931-8G
733 Stiftschraube M 10x185--20 2 009900505
734 Sechskantmutter M 10 2 DIN 394-5S
735 Federring B 10 11 DIN 127
736 Sechskantschraube M 10x35 1 DIN 931-8G
737 Sechskantschraube M 10x190 2 DIN 931-8G
738 Federring B10 2 DIN 127
Die in { ) gesetzien Bild-Nummern erscheinen nidw in der Abbild Bel Besteflung Motor-, Fahrgesteli- ynd Gatrigha-N b



48

Vorderachskonsl. Olbadluftfilt.
26/10 ' 10/11

Auspuff 32/.: Fahrersitz 29/1

Bild- und :
- .
Bestell- Benennung A Teilnummer Bemerkungen
Nommer zahl

739 Zus. Bau Vorderachskonsole-
Anhidngelse vorn

740 Zus. Bau Vorderachskonsole
741 Zugblech (Anhingesse)

741° | Zus. Bau Winkeﬁahmeu kpl.
743 Sechskantschraube M 14x33

744 Federring B 14

(745) Zus. Bau Nallufefilter

746 Zus. Bau Ansaugkriitmmer

747 Luftfilter FL 5112/56

| . 748 Sechskantmutter M 8

I 749 Federring B8

| (750) Zus. Bau Ulbadluftfilter

: 751 Zus. Bau Ansaugkriimmer

752 Olbadluttfilter (Mann & Hummel)
758 Papierdichtung 40 ©x0,5 stark
754 Sechskantschraube M 10x25 DIN 931-8G
755 Sechskantmatter M 10 DIN 934-3S

1 102600019
1
2
1
4
4
1
1
1
2
2
1
1
1
1
2
3
756 Federring B 10 2 DIN 127
1
1
1
i
1
1
1
1
2
2
1
1
4
4
1
2
2

102600020
102020012
103000025
DIN 931-8G
DIN 127
101000001
101000015
121010001
DIN 934-5S
DIN 127
101000101
1010001 15
10101000t
DIN 71511

(ZS7) | Zus. Bau Auspuff vollst. 103200001
758 Zus. Baw Auspuffrohr kpl. 103200003
759 Auspufftopf 103210001
760 Rohrschelle 103210032
761 Halter féir Auspufftopf 103210040
762 Sechskantschraube M 10x30 DIN 931-8G
763 Sechskantmutter M 10 DIN 934-3S
764 Federring B 10 DIN 127
765 Sechskantmutter M 8 DIN 934-55 |
766 Federring B8 DIN 127
767 Sitzfederblatt 102920001
768 Lasche firr Sitzfeder 102920105
769 Sechskantschraube M 10x45 DIN 931-8G
770 Federring B 10 DIN 127
71 Fahrersitz 222910001
772 Flachrundschraube M 12x35 Mu DIN 603-4D
773 Federring B 12 DIN 127

o @ ©

754 755 756

Dis in { ) geseizien Bild-Mummern erscheinen nicit in der Abbildung. Bei Bestellung Mofor-, Fahrgastell- und Geirieha-N




51

0 .
sSB8s,  Werkzeugkast. Brennstoffbeh,.
! FANN
| Kramerh , 16/14 16/15
! |\ ] \ es ' [y .
z AES Leckdl- und Oldruckleitung 11/
; Besill: B An- | Bemerkunge
; Hommar enennung zahl eilnummer emerkungen
774 Zus. Bau Werkzeugkasten mit
Konsole fiir Brennstoffbehslter 1 101600005
| 775 Zus. Bau Werkzeugkasten 1 101600010
} 776 Spannband 4 0099301 10
i 77 Halter fiir SchlieRfeder 1 101620040
| 778 Zus. Bau Tiire £. Werkzeugkasten 1 101600006
? 779 Tiire 1 101620015
780 Schlieflfeder 1 101620039
f 781 Stangenscharnier 1 101620010
782 Filzstreifen 5x20x300 2 009930390
783 Sechskantschraube M 8x(5 3 DIN 933-8G
784 Federring B 8 3 DIN 127
785 Zus. Bau Brennstoffbehilter 1 101600001
786 Brennstoffbehilter 1 101610001
: 787 Sieb 1 121610002
, 788 Dedkel i 121610003
: 789 Winkelbrennstoffhahn M 14x1,5-
: M 16x1,5 1 101610005
: 790 Dichtring C 14x20 Alu 1 DIN 7603
. 791 Bolzen mit Gewinde . 2 009900015
; 792 Bolzen ohne Gewinde ) 2 009900115
| 793 Zylinderschraube AM 6x50" 2 DIN 84-55
! 794 Halter fitr Brennstoffilter 1 100820040
795 Zus. Bau Leckdlleitung 550 Ig. 1 101100007
796 Leckslleitung 1 101140007
797 Ringlotstiick 8 @ fir Rohr 6 mm @ 1 009910015
798 Durchflulschraube M Sx1 1 DIN 7623
799 Dichtring B 8x14 2 DIN 7603
| 800 | Zus. Bau Oldruckleitung 12501g, | | 101100011, .
| 801 Ringlsestick B4 i DIN 7622
807 806 ‘ 802 | Oldruckleitung 1250 lang 1 101140011
803 Kabelschelle 2x7x20x8,4 & 2 009030830
804 Sechskantschraube M 8x15 2 DIN 933-8C
300 302 805 Federring B8 2 DIN 127
806 Filzstreifen 5x20x30 1 009930790
&7 Sechskantmutter M 8§ i DIN 934-58
‘ 808 Durchfluf8schraube M 10x1 1 DIN 7623
803 809 | Dichering B 10x18 2 DIN 7603
797
804+ §
801
805 o
Dis in () gesefzten Bild-Nummera arscheinen nichi In der Abbildeng. Bel Sesiell g fofer-, Fah {l- und Geirighe-} L angehen



52

821
834

822 823
836 837

840

53
i dkotfliigel fblech -
v Hinterradkotfliigel - Fufiblech -
30/17-21
Bild- vad An-
Bostell- Benennung 1| Teilnummer Bemerkungen
Nummer zah
810 Zys. Bau Hinterradkotflige! links 1 103000201 bei Bereifung & — 24
103000401
811 Zus. Bou Minterradkotfligel links 1 103000202 103000402
8i2 Riickenlehne links 1 103020014
813 Sechskantschraube M 8x20 4 DIN 933-8 G
814 Sechskantmutter M 8 4 DIN 93458
a1s Federring B§ 4 DIN 127
816 Halter fiir Andrehkurbel 2 233020041
817 Sechskantschraube M 8x20 4 DIN 931-8 G
818 Sechskantmutter M 8 4 DIN 934-5S
819 Federring B8 4 DIN 127
820 Befestigungswinkel 1 103020146
821 Sechskantschraube M 10x40 2 DIN 9318 G
822 Sechskantmutter M 10 3 DIN 9345 S
823 Federring B 10 3 DIN 127
824 Sechskantschraube M 10x50 1 DIN 931-8 G
825 Sechskaatschraube M 14x30 2 DIN 931-8 G
826 Federring B 14 2 DIN 127
827 Zus. Bau Hintercadkotfligel rechis 1 103000301 103000501
828 Zus. Bau Hinterradketfligel rechts 1 103000302 103050502
829 Riickenlehne rechts 1 103020114
830 Sechskantschraube M 8x20 4 DIN 933-8 G
831 Sechskantmutter M 8 4 DIN 93+5S
832 Federring B8 4 DIN 127
833 Befestigungswinkel 1 103020146
834 Sechskaatschraube M 10x40 2 DIN 931-8G
838 Sechskantschraube M 10x50 1 DIN 931-5S
836 Sechskantmutter M 10 3 DIN 934
837 Federring B 10 3 DIN 127
838 Sechskantschraube M 14x30 2 DIN 9318 G
839 Federring B 14 2 DIN 127
840 Sechskantschraube M 14x40 2 DIN 931-8 G
(841 Zus. Bau Halter fir Ricksirahler 2 103300006
842 Halcer 2 103320040
843 Ritckstrahler HELLA R 5 2 003320007
844 Sechskantschraube M 8«15 3 DIN 933-8G
845 Sechskantmutter M § 2 DIN 93438
846 Federring B § 2 DIN 127
847 Zus. Bau FuBblech links 1 103000045
848 Lasche 1 103030012
(849) | Triger 1 103030013
850 FuBblech 1 103030005
851 Sechskantschraube M 14x30 2 DIN 931-8 G
852 Federring B 14 2 DIN 127
B53 Zys. Bav FuBiblech rechis 1 1030001 45
854 Lasche 1 103030012
(855) Triger 1 103030013
856 Fufiblech 1 103030005
857 Sechskantschraube M 14x30 2 DIN 931-8 G
858 Federring B14+ . 2 DIN 127

Die in () geseizien Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbildumg. Bei Besteliung Mofor-, Fohrgastell- und Gefrisbe-Nummer angeben



870

Kramer

880

55

/ Dreharm 30/
[dMET Handgashebel - Motorhaube
17/22—23 30/2, 27
g B An- | g Bemerk
Jostall- enennung ahl eilnummer emerkungen
859 Zus. Bau Dreharm mit Halter
fir Handgas 1 103000016
860 Scheibe (aufgebohrt) 14x55%6 1 121710152
861 Zus. Bau Handgashebel 1 101700201
862 Zus. Bau Handgashebel 1 1017001 10
863 Kugel 350 M8 1 009960430
864 Sechskantmutter M 8 1 DIN 934-55
865 Bremsscheibe (Jurid) 1 1217100320
866 Tellerfeder 40x14,3x2 2 009920215
867 Sechskantschr. m. Splmt]och M14x50f 1 DIN 931-8G
868 Kronenmutter M 14 1 DIN 935-5S
869 Splint 3x28 1 DIN 94
&70 Gasgestinge 1 101710045
871 Unterlegscheibe 84 @ 1 DIN 125
872 Splint 2x12 1 DIN 94
&73 Bolzen mit Gewinde M 8 1 0099003 15
(874) Zus. Bau Motorhaube 1 103000030
&75 Motorhaube 1 103050003
876 Stiitzstange 1 103050009
877 Bougierro%r 1 003050010
878 Sechskantschraube M 6x20 1 DIN 933-8G
879 Sechskantmutter M 6 2 DIN 934-5S
880 Filzstreifen 5x20x105 1 009930590
881 Sechskantschraube M 10x40 2 DIN 933-8G
882 Sechskantmutter M 10 2 DIN 934-5S
883 Federring B 10 2 DIN 127
884 Firmenschild ,Kramer” 1 004350010
885 Halbrundschraube M 4x12 4 DIN 86-M S
286 Sechkantmutter M 4 4 DIN 934-5S
867 Federiing B4 DIN 127
888 Haubenhalter 1 223050040
889 Senkschraube M 6x12 2 DIN 63-55
830 Ose fiir Haubenhalter 1 123050057
891 Halbrundschraube M 4x10 2 DIN 86-5S5
892 Sechskantmutter M 4 2 DIN 934-55
893 Federring B4 2 DIN 127
Die in ( ) gesetzien Bild-Hummern erscheinen micht in der Abbild g. Bei B 1

g Moeter-, Fah

Il- und Getriebe-N



56

928

930 929 931

[

57

[} L1 3
\ Elektrische Ausriistung
AN, 33/24, 25, 28-31
V
Bild- und - .
Bestall- Benennung Afgl Teilnummer Bemerkungen
Nemmer zai
894 Armaturenblech 1 103310001
895 Befestigungswinkel links 1 103310005
896 Halbrundschraube M 6x15 4 DIN 86-5 8
897 Sechskantmutter M 6 4 DIN 93458
898 Federring B6 4 DIN 127
899 Befestigungswinkel rechts 1 103310105
200 Schaltkasten 1 A DIN 72766
G01 Vorglithschalter 1 A DIN 72763
202 Glithmelder 1 003310012
903 Ladekontrollampe rot 1 EQ 153-49-04 10
904 Lampe 12 V—1.5u 3796 H 1 003320210
905 Glithkerzenwiderstand 1 A0.23 A7633
906 Sicherungskasten SEA 1SL1Z 1 003330020
207 Biigel fiir Sicherungskasten 1 223330021
908 Halbrundschraube M 4x10 2 DIN 86-5S
909 Halbrundschraubhe M 4x12 2 DIN 86-5S
210 Sechskantmutter M 4 4 DIN 93455
211 Federring B 4 4 DIN 127
912 Signalknopf kemplett AK 102 1 003320020
913 Oldruckmesser 1 001130001
914 Halbrundschraube M 6x15 2 DIN %6-5S
215 Sechskantmutter M 6 2 DIN 9345 §
9216 Federring B6 2 DIN 127
217 Halbrundschraube M 3x8 2 DIN 86-5S
918 Sechskantmutter M 3 2 DIN 934-5§
219 Federring B3 2 DIN 127
920 Zus. Bav Botteriedeckel 1 103000026
921 Spannband 295 lang 2 009930210
922 Bolzen mit Gewinde 1 009900015
923 Bolzen ohne Gewinde 1 0099001 15
224 Zylinderschraube A M 6x50 1 DIN 845§
925 Filzstreifen 5x20x300 2 00993 0390
926 Batterie 12 V—50 AH 1 123350012
927 Masseband 1 223350020
928 Sechskantschraube M Sx135 1 DIN 9338 G
929 Sechskantmutter M 8 1 DIN 934-5 S
930 Unterlegscheibe 8,4 ¢ 1 DIN 125
931 Federring B § 1 DIN 127
932 Zys. Bau Anlasserkabel 1 103300012
933 Anlasseckabel 600 (NKA 209/55) AALL 50 1 103340030
934 Plus-Anschlufklemme NEA 3/17Z 1 009930120
935 Kabelschuh fiir Anlasser 8,5 d 50 mm? 1 009930520
236 Ricklicht ohne Nummernbeleuchtung S 52 1 003320003
937 Rickliche mit Nummernbeleuchtung SK 52 1 003320103
238 Glithlampe 3 W (sofitte) Osram 6428 2 003320410
939 Scheinwerfer HELLA 105/90 DZ 2 003320101
940 Glihlampe 1 Faden 15 W—12V Osram 7891 2 003320310
941 Glihlampe fiir Standlicht 1,5 W—12 V'
Osram 3796 2 003320210
942 Signalhornm. Schwungfeder HELLA BIIJ 12V
(oder Bosch HO FCF 12/1) 1 003320105
943 Gummikappe fiir Anlasser WNK 500/1 X 1 223350097
(344) Zus. Bav Kabelboum nach hinten 1 103300010
(945) Zus. Bau Kabelbaum nach vorn 1 1033001 10

Uie In () gesetzfen Bild-Nummern erscheinen nicht in der Abbildung.

Bei Bestellung Motor-, Fohrgestell- und Getriabe-llummer angaben



947

975 976

985

59

S Vorderachse
N 26/32—35
Bild- u'nd B An- Teil k
Besteli- o i o
Numer enennunb zahl ennummer Bemer ungen
(246) Zus. Bau Vorderachse kemplett 1 10260¢0 01
947 Zus. Bau Vorderochstréger 1 102600002
248 Spindelbiichse 2 102610050
249 Biichse fitr Vorderachsrohr 4 102610150
950 Seegerring i 472,25 2 DIN 472
(951) Zus. Bau Achsschenkel links mit Nabe 1 102600005
952 Achsschenkel links i 102620001
953 Radnabe 1 122630001
954 Ringkegellager 30207 1 DIN 720
955 Ringkegellager 30205 1 DIN 720
556 Filzring 63,5x72 ¢ x4 1 222630092
957 Unterlegscheibe 25 ¢ 1 DIN 125
958 Kronenmutter M 24x1,5 1 DIN 937-4D
259 Spline 5x45 1 DIN 94
760 Schutzkappe 1 122630095
261 Schmiernippel H1 M 10x1 1 DIN 71412
(962) Zus, Bau Achsschenkel rechis mis Mabe 1 102600105
263 Achsschenkel rechts . 1 103620101
964 Radnabe 1 122630001
265 Ringkegellager 30207 1 DIN 720
966 Ringkegellager 30205 1 DIN 720
967 Filzring 63 5x72x4 1 222630092
968 Unterlegscheibe 25 ¢ 1 DIN 125
969 Kronenmutter M 24x1,5 1 DIN 937-4 D
970 Splint 5x45 1 DIN 94
971 Schutzkappe 1 132630095
972 Schmiernippel H1 M 10x1 1 DIN 71412
973 ~ Scheibenrilienlager 51106 2 DIN 711
974 Seegerring { 47x2,25 2 DIN 472
75 Filztriger 47x30¢ x18 3 102630053
276 Filzring 40x48 x4 . 2 102630092
e77 Seegerring a 30x1,5 2 DIN 471
978 Lenkschenkel links 1 102740032
979 Lenkschenkel rechts 1 102740132
980 Pafifeder 8x5x22 2 DIN 6885
981 Unterlegscheibe 25 ¢ 2 DIN 125
982 Kronenmutter M 24x1,5 2 DIN 9374 D
983 Splint 3x45 2 DIN 94
984 Schmiernippel H1 A8 3 DIN 71412
285 Zus. Bau Lenkschubstange kpl. 873 lang 2 1027001 10
(98535 Spurstangengelenk mit Gewindesch.
(985Db Spurstangengelenk mit Rillensch.
(985c) Staubkappe
(985d) | Konische Abdichifeder
{985¢e) Kronenmutter M 10
(285f) Sicherungsblech
(985g) Spannmutter
{986 Splint 2x22 4 DIN 94
°87 Zys. Bau Spindel komplett 1 102600015
288 Sechskantschraube M 10x35 2 DIN 931-8G
989 Federring B 10 . 2 DIN 127
990 Sechskantmutter M 10 2 DIN 9345 S
Blein () g Bitd-H n arsdi aicht fn der Abbild Bel Bestoliung Mofor-, Fah ll- und Gefriehe-N b



61

Anhdngekupplung 20/3
MAA . .
([amer Anhingeschiene 20/
\)
/ Andrehkurbel 43/
B, B ‘ An- ] Teil Bemerk
N:;::m‘r enennung Zahl CHNUMImer emer Tlﬁgen
991 Zus. Bau Anhingekupplung hint. i 102000005 !
992 Sechskantschraobe M 14x35 2 DIN 931-8G. |
993 Sechskantschraube M 18x35 2 DIN 931-8G: ;
994 | Federring B14 2 DIN 127 i
995 | Federring B18 2 DIN 127 !
996 | Anhingezapfen i 222020035 i
997 Sicherungsfeder 1 222020008 j
998 Zus. Bau Ackeranh@ngeschiene 1 102000025 :
999 | Verstellschiene 2 102030046
1000 Sechskantschraube M 14x45 2 DIN 931-8G
1001 Sechskantmuatter M 14 2 DIN 934-5S
1002 Federring B 14 2 DIN 127
1003 Sechskantschraube M 18x90 2 DIN 931-8 G
1004 Sechskantmutter M 18 2 DIN 934-5S
1005 | Federring B 18 2 DIN 127
1006 Zus. Bau Andrehkurbel 1 224300001
1007 Knebelkerbstift 13x70 1 KS8DIN 1475
1008 Typenschild 85x150 1 004350015
1000 1009 Halbrundkerbnage! 3x4 4 DIN 1476
? g 1003
© 1001 ' 0 1006
[
1004 d
o 1007

1002 @ 1005

Die in { ) geseizien Bild-Nummern arsdheinen nichi [n der Abbiidung. Bei Bestellung Metur-, Fahrgestall- und Getriebe-Nummer angeben



|
| MR Réder und Reifen
| [dMErp
NN, 31/39
e B An- |l Bemerk
el - enennung b eilnummer emerkungen
A010) | Zus. Bau Vorderrad 4.00-15 2 003100305
1011 Scheibenrad 2.50c x15 2 003110205
Aaoid Reifen mit Schlauch 4.00-15 2 003110310
(1013) | Zus. Bau Hinterrad 6-24 AS 2 003100510
1014 Scheibenrad W 5x24 2 003120805
(1015 | Reifen mit Schlauch 6x24 2 003120810
1016) | Zus. Bau Vorderrad 4.35.15 2 003100205
1017 Scheibenrad 2.50c x15 2 003110205
(1018 | Reifen mit Schlauch 2 003110210
(101%) | Zus. Bau Hinterrad 7-24 AS 2 003100310
1020 Scheibenrad W 6x24 2 003120705
(021> | Reifen mit Schlauch 7-24 AS 2 0031207 10
(1022) | Sechskantschraube M 18x30 10 DIN 931-8G
1023 Federring C18,5 10 DINKR 4361

Die in () gesetzion ifd-Hummarn erscheinen michi in der Abbild g. Bei Bestallung Motor-, Fohrgestall- und Gelriehe-N




&4

Brm c

1026

1027

104

1029

Q
1030

1058

)

1038

B ©

1059

O —) B

)]

P

oo
T 1056

o 1057

1044

1040

1042

1067

o
1071

Q
1060

¢y o

1041

? 1062

3
1068

@

1072

1050

1048

Q
1073

é5
ee @
53\% Miahantrieb
CLVézt N¢ 35/40-43

Bild-und An- L
Bastell- Benennung bl Teilnummer Bemerkung
Nummer za

(1024) | Zus. Bau Mdhantrieb KL 1 103500003
1025 Authdngearm f. vorderes Mahtrieblager 1 103520078
1026 Sechskanischraube M 14x40 3 DIN 931-8 G
1027 Federring B 14 3 DIN 127
1028 Aufhdngearmf. hinteres Méhtrieblager 1 103520178
1029 Sechskantschraube 14x40 2 DIN 9318 G
1030 Federring B 14 2 DIN 127
(1031) Zus. Bav Messerirlebwelle mit Lager 1 103500083
(1032) Zus. Bav Absiandrohr mit Leger 1 103500084
1033 Abstandrohr {verpreBi) 1 103520172
1034 Hinteres Mdhtrieblager 1 10:-520236
1035 Vorderes Mdhtrieblager 1 103520336
1036 Schmiernippel (vorne} H1 A8 1 DIN 71412
1037 Schmiernippel (hinten) H3 A8 1 DIN 71412
1038 Messertriebwelle 1 103520120 N
1039 Abstandrin 2 103520051
1040 Ring Pende?luger 1307 2 DIN 630
1041 Distanzbichse f. hinteres Mdhtrieblager 1 103520052
1042 Distanzbichse f. vorderes Mdhirieblager 1 103520152
1044 Simmerring 45x72x12 2 DIN 6503
1045 Dichtungsdeckel hinfen 1 103520026
1046 Dichtungsdeckel vorn 1 103520126
1047 Senkschraube M 6x12 6 DIN 87-5D
1048 Kleine Keilriemenscheibe 1 103520070
1049 Pafifeder 6x10x50 1 DIN 4885
1050 Seeger-L-Sicherungsrg.a35x1,5L A17-100 L 1 009920035
1051 Zus. Bau Kurbelscheibe (verniefef) 1 103500007
1052 Kurbelscheibe 1 103520014
1053 Kurbelzapfen o1 103520023
1054 PaBifeder éx10x45 (einseitig abger.) 1 009910805
10585 Unterlegscheibe f. Mahtr. 132 x40¢x4 1 009930540
1056 Sechskantschraube M 12x30 1 DIN 931-8 G
10357 Federring B 12 1 DIN 127
058 Sechskantschraube M 14xZ0 4 DIN 9318 G
1059 Sechskantmutter M 14 4 DIN #3455
1060 Federring B14 4 DIN 127
1061 GroBle Keilriemenscheibe 1 103520270
1062 Sechskantschraube M 8x25 1 DIN 933.8G
1063 Sechskantmutter M8 , 1 DIN 934-5S
1064 Keilriemen 17x11x950 2 DIN 2215
1065 Zus. Bau Schutzblech fir Mdhirieb 1 103500065 ..
1066 Halbrundnier 4x10 1 DIN 660
1067 Sechskantschraube M 14x25 2 DIN 931-8G
1068 Federring B 14 2 DIN 127
1970 Schutzhaube 1 103520007
1071 Sechskantschraube M 10x25 2 DIN 931-8G
1072 Sechskantmutier M 10 2 DIN 934-55
1073 Federring B 10 2 DIN 127

Die fn { ) gesetzien Bild-Nummern erscheinen michi in der Abbildwng. Bel Bestelfung Mofor-, Fah Hi- und Getricbe-Nummar angebea




oo
Miahwerk
a1 35/1—10
Mihaufzug
~
Bild-und An- .
Besteli- Benennung hi | Teilnummer Bemerkungen
Nommer zall
(1074) Zus. Bau Méhwerk for KL (11 PS) 1 103500001
(1075) Zus. Bav Méhaufzug 1 103500002
(1076) Zus. Bav Aufzughebewinkel-
Segmeniplatte 1 013500022
1077 Aufzughebewinkel 1 103540001
107¢ Schmiernippel H1 A8 ¢ 1 DIN 71412
107¢ Spannstift 4x30 1 DIN 1481
1080 Zus. Bau Segmentplatte 1 013500024
1081 Klinke 1 013540005
1082 Feder zur Klinke 1 009921405
1083 1083 Aufzughebel 1 013540010
1084 Scharnierbolzen 1 013540293
Fioss T B | Sk |
109 ederrin
3 1050 }Ogg gnferlesgg%heibe 251 1 g}m ;25
v plint 5x4l 1 4
1112 © 1094 1089 Aufhdngekonsole 1 1035401 20
1091 1090 Sechskantschraube M 12x40 3 DIN 931-8 G
echskantmutter 4
@1“3 1091 Sechsk M12 3 DIN 93455
/ 1092 Federring B12 3 DIN 127
) 1033 SechskunrscBh1rcube M 14x40 g glN ?123;-8 G
/ i 1094 Federrina 4 IN
N 1037 1081 o= 1114 1092 (1095) Zus, Bau Kipphebel-Einstellraste 1 103560120 -
1098 1099 é - 1096 | Zus. Bau Kipphebel i 1035
= 1097 Zus. Bau Einstellraste 1 103500216
B:Em Al = 1098 Sechskanischraube m. Splintl. M 14x70 1 009950340
1102 E DIN 931-8G /
= 1099 Feder fir Einstelfraste 1 009921505
= 1100 Kronenmutier M 14 1 DIN 935-4 D
© a = 1101 | Unterlegscheibe 15 ¢ ] DIN 125
1102 Splint 3% 28 1. DiN 94
1101 1100 1148 (1103) | Zus. Bau Einstellhcken 1 103500015
o4 Einstellhaken 1 103540030
1105 Verbindungsgabel 1 013540035
1106 Sechskantmufter M 20 -1 DIN 934-58
1107 Niet mit Splintloch 13x40 DIN 124 1 009950255
11e8 Splint 5x30 1 DIN 94
T ] sines-
T ufzugfe .
T Secl-nskcmrrnut’f‘e‘r‘l%\"!%e‘L 1 DIN 934-55
mz Zugfederhaken, vorn 1 103510026
s Unteriegscheibe 13 ¢ 1 DIN 125
1114 Splint 4x25 1 DIN 94
{T115) Zus. Bau Bolkenhalter 1 013500025
1116 Balkenhalter 1 013540040
mz Ringschraube 1 013540090
ma Federring 8 12 1 DIN 127
bk Kyrbelmutter M 12 1 013540091
{1120) Zus. Bay Aufzugwelle mif Stitzwelle
und Klouenstiiclk 1 013500050
1121 Zus. Bay Aufzugwelle 1 013500131
Ti22 Zus. Bou Stitzwelle 1 013500130
7123 Klauenstick 1 013510015
1124 Schmiernippel HI A 8 ¢ 1 DIN 71412
125 Spannstiff 10x60 i DIN 1481
1126 Spannstift 10x 60 1 DIN 1481

Die ia { | gesetzten Bild-Nummern ersdieinen nicht in der Abbildung. Bel Bestellung Metor-, Fahrgesiell- und Getriehe-Nummer emgeben




© 1165 ° ° 130
© ©
131 1136
g 1134
1137

)I LIV ;.%

O 1135
1132
1129
1138 9 1142
g 1141
g 1140 ¢
7t 17
g =
1169E
i 1165 %

1176
1170

| —
ﬁ H77  y154

1178

=

7

1161
o 1150

_ s
1153 4 g ﬁ

1159 1157

11435

1

© Sy

-
-
[N
he)

7

1158

N

J—

6%

L1
mt}%% Mihwerk
~ };{;’ 35/1—10
v‘
Bild- und - .
Bestall- Benennung Ar;ﬂ Teilnummer Bemerkungen
Hummer zal
127 Aufhdngehaken for Kurbelstange 1 013510030
1128 Feder fir Aufhdngehaken 87 lang 1 009921405
1129 Splint 2,5x25 1 DIN 94
1130 Aufhdngelager fir Stifzwelle 1 013510010
1131 Sechskantschraube M 14x35 4 DIN 931.8G
1132 Federring B 14 4 DIN 127
1133 Aufhdngelager fir Aufzugswelle 1 103510011
1134 Sechskanischraube M 12x%5 4 DIN 931-8 G
1135 Federring B 12 4 DIN 127
136 Unterlegscheibe 25 ¢ 1 DIN 125
13z Splint 8x40 ji DIN 94
1138 Sechskantschravhe M 10x80 1 DIN 931-.8 G
139 Unterlegscheibe 10,5x45x6 1 013510052
1140 Federring B 10 1 DIN 127
1141 Sechskanimutter M 10 1 DIN 934-5§
142 Aufzugwinkel 1 103510031
143 Lagerbolzen 1 013510093
1144 Splint 5x 30 1 DIN 94
145 Aufzughaken 410 lang 1 103510029
1146 Kyrbelstange 986 lan 1 013500104
1147 Anschlag fir Sfﬂfzwel?e (Abb. S. 66) 1 103510008
n4g Sechskanischravbe M 14x65 2 DIN 9318G
1149 Zus. Bay Schwadenbrett 1 013500060
1150 Schwadenbrett . 1 013510070
1151 Schwadenbrefistab 1 013510071
1152 Schwadenbrettbeschlag 1 013510072
183 Schwadenbretistreifblech 1 013510073
1154 Widerlager 1 013510074
1155 Flachrundschraube mit Mutter M 8 x60 Mu 1 DIN 603.4 D
1156 Unterlegscheibe 8,4 ¢ 1 DIN 134
1s7 Flachrundniet m. gr. Kopf 6,5x25 TdN 5 009950055
1158 Flachrundniet m. gr. Kopf 6,5x25 TdN -1 009550055
1189 Senkholzschraube %X30 7 DIN ¢7
1160 Spiralfeder 36 Ig. 1 009920805
1161 Flachrundschraube m. Mutter M 12x65 Mu 1 DIN 603-4 D
1162 Unterlegscheibe 13,5 @ 1 DIN 134
(1163) Zus. Bav Aufzughaken kurz 1 013500035
1164 Aufzughaken kurz, 4 A 412-25 1 013510028
1165 Verbindungsgabe! (Use) 4 A 41220 1 013510035
166 Sechskantmutter M 12 DIN 934.5S
{1167) Zus. Bav Gelenkstick 1 013500040
1168 Gelenkstick 4 A 41219 1 013510036
1169 . Sechskantschraube M 14x65 1 DIN 9318 G
nze Sechskantmutter M 14 1 DIN 9345 §
1171 Niet mit Splintloch 13x40, DIN 124 1 C09950255
nz2 Splint 4x28 1 DIN 94
(1173) Zys. Bay Messerbalken
4,5 Nermalfinger 1 1035000357
(M74) Zus. Bau Messerbalken
4,5 Mittelfinger 1 1035001 51
{1175) Zus. Bav Messerbalken
4,5' Engfinger 1 103500251
1176 Splint 8x 40 2 DIN 94
1177 I\Fief mit Splintloch 10x40, DIN 124 1 0099501 55
1178 Splint 3x20 1 DIN 94
(1179) Messer 4,5 2 013500052
%1]80) Fingerschufz {fir Messerbalken) 4,5° 1 013500055
1181 Messerschutz 4,5 1 013500255

Die in () geseizten Bild-Mummern erschelnen nidi in der Abbildumg. Bel Bestellung Motor-, Fahrgestell-

und Geiriebs-Nummer angaben



70 1

MAA
[aMEefp Riementrieb
SR
v
Bild-und An- .
Bastall- Benennung Teilnummer Bemerkungen
Nummer zahl
1182 Gehiuse 1 V 1.404.0 5801
1183 Abdichtring 42x62x10 1 6503 5802
1184 | Antriebskegelrad 1 V8.342.0(1-3) 5803
1185 | Zwischenring 1 22.240.1 5804
1186 Rillenkugellager 6210 1 DIN 625 5805
1187 Zwischenrohr 1 21.955.0 5806
1188 Rillenkugellager 6009 X 1 DIN 625 5807
1189 Sicherungsblech 45 1 DIN 70952 5808
1190 Nutmutter M 45x1,5 1 DIN70852-8 5809
1191 Stopfen 1 V 25.162.0 5810
1192 Zylinderstift 8 M 6x16 4 DIN 7
1193 | Kegelritzel 1 V 8.341.0 5812
1194 Rillenkugellager 6307 1 DIN 625 5813
1195 | Ausgleichsbiichse 1 21.954.0 5814
1196 | Seegerring 80x2,5 1 DIN 472 5815
1197 | Rillenkugellager 6307 1 DIN 625 5816
1198 | Ausgleichscheibe 1 V 23.675.0 5817
1199 | Zwischenring 1 V 21.956.0 5818
1200 Abschlufidedkel 1 V 33.389.0 5819
1201 Abdichtring 48x65x10 1 3820
1202 Sechskantschraube M 8x20 4 DIN 931-5
1203 | Federring 8 4 DIN 127
1204 Pallfeder 8x7x36 2 DIN 6885 5823
1205 Riemenscheibe 1 V 27.28.0 5824
1206 | Sicherungsblech 32 1 DIN 70952 5825
1207 Nutmutter 32x1,5 i DIN 70852-8 5826
1208 Zapfwelle 1 19.440.0(1-2) 58372
1209 Dichtring 1 V 34.140.0-1 5828
1218 | Sechskantschraube 8x25 6 DIN 931-5 :
1211 | Sicherungsblech 3 V 42.69.0-0 5830
1212 | Lagerdeckel 1 V33.385.0 5831
1213 | VerschluRschraube 24x1,5 2 ZF 7 5832
1214 Abdichtring 35x56x12 1 DIN 6503 5833
1215 | Rillenkugellager 6207 1 DIN 625 5834
1216 Sechskantschraube 8x25 6 DIN 931-5
1217 | Federring 8 6 DIN 127
1218 | Schutzkappe 1 32.188.1 P 5837
1219 Sechskantschraube 6x12 2 DIN 933
1220 | Sechskantschraube 14x40 4 DIN 931-6
1221 Federring 14 4 DIN 127
1222 Deckel 1 49.451.0-1 - 5841
1223 | Sicherungsblech 84 3 DIN 93 5843
1224 | Lagerdeckel 1 V 33.386.0 5843
Bai Ausfiifireng des Riemen-
irighes ohne verliingerte
Zapfwelle fallen weg:
1212, 1214, 1215, 1208,
192, 1217, 1210, 121,
Kommen hinzu :
1222, 1223, 1224
Die in ( | geseizien Bild-Hummern erstheingn nidit in der Abbildung. Bel Bestellung Motor-, Fahrgestell- und Gefriobe-Nummer angeben




